

میدر شیرازی

## سایه سنگین بولدوزرهای معدن کاران روی گردشگری فارس

در حالی که علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی چندی پیش پر توسعه گردشگری استانی تأکید و بر ضرورت استفاده از بخش خصوصی برای توسعه گردشگری در استان همدان اشاره کرد و مسعودسلطانی فر معاون رئیس جمهور نیز با حضور در مراسم «مشهد شهر جهانی صنایع دستی گوهر سنگ‌ها» پر توسعه گردشگری روستایی اصرار داشت، اما در گوشه‌های دیگر از کشور، دو روستای گردشگری قلات و کودیان که به لحاظ گردشگری در استان فارس از اهمیت بسیاری برخوردارند، در محاصره معدن کاران قرار گرفته و روز به روز صنعت گردشگری در این استان به واسطه حضور بولدوزرها و لودرها ضعیف تر می‌شود و متولیان تنها کاری که انجام می‌دهند صدور مجوزهای بیشتر برای توسعه پیش روی سودجویان است.

■ ■ ■

مدتی است ساکنان دو روستای قلات و کودیان از صدای غرش بولدوزرها، لودرها و گریدرها در امان نیستند و سکوت این روستاهای گردشگری در هم شکسته شده است. توسعه فعالیت‌های معدن داری و تولید شن و ماسه در این مناطق گردشگری نه تنها چهره محیط زیست و منابع طبیعی منطقه را مخدوش کرده بلکه تهدیدی جدی برای کلاشهر شیراز در بارندگی‌های زمستان و تشدید احتمال بروز سیلاب در این مناطق است. دکتر علی فولادی رئیس شورای اسلامی روستای قلات با اشاره به اینکه تخریب منابع در این روستا توسط معدن داران یک فاجعه اقلیمی برای استان فارس محسوب می‌شود، می‌گوید: استفاده بی‌رویه از معادن مجوزدار و بدون مجوز در این روستا به حدی رسیده که با ادامه این روند باید در آینده‌ای نزدیک با همه داشته‌های گردشگری قلات خداحافظی کرد.

وی با اشاره به اینکه مجوز استحصال شن و ماسه از ۱۲ معدن در این روستا صادر شده است، می‌افزاید: متأسفانه درحالی که دریافت مجوز برای حفر چاه غیر ممکن است و ما سال‌ها برای اخذ مجوز حفر چاه آب آشامیدنی روستای قلات تلاش کردیم و هنوز نتوانسته‌ایم این مجوز را بگیریم اما هر کدام از این معادن توانسته‌اند مجوز احداث و حفر چاه را در ارتفاعات این روستا بگیرند. آن‌هم درست زمانی که استان فارس از خشکسالی سال‌های مختلف رنج می‌برد. متأسفانه با استمرار فعالیت معدن کاران در دو سه سال آینده، قلات بیابانی بزرگ تبدیل خواهد شد و ظرفیت‌های گردشگری خود را هم از دست می‌دهد.

■ **روستای گردشگری در آستانه نابودی**

با اینکه روستای قلات در روزهای تعطیل پذیرای بیش از ۵۰ هزار نفر از گردشگران و دوستداران طبیعت است اما گردشگران در همین ایام نیز باید شاهد فعالیت‌های معدن داران باشند و از صدای گوشخراش رفت و آمد کامیون‌ها و غرش لودرها در امان نباشند. متأسفانه با وجود فعالیت معدن داران در این فضایی توان به توسعه گردشگری فکر کرد. محمدامین پینژاده، عضو تشکل زیست‌محیطی سبزاندیشان زاگرس با ابراز نگرانی درباره جولان معدن داران در این دو روستا می‌گوید: این فعالیت‌ها محیط‌زیست منطقه را نشانه رفته است. قلات و کودیان هیچ تناسبی با فعالیت‌های معدن داری ندارد.

بنابر این مجوزهای صادر شده در این منطقه نیاز به بازنگری دارد و باید جلوی برداشت‌های خارج از مجوز گرفته شود و متولیان برای نجات دو روستای بیضالی و گردشگری شیراز چاره‌اندیشی کنند. مهرداد بوستانی مدیر کل منابع طبیعی استان فارس نیز با اشاره به فعالیت‌های غیر کارشناسی در معادن روستاهای قلات و کودیان می‌گوید: این معادن در محدوده شهر شیراز قرار دارد و خارج از اراضی منابع طبیعی است اما ما بارها به مسئولان و به‌ربر مدیران نسبت به برداشت‌های غیر قانونی از این معادن هشدار داده‌ایم.

این معادن تهدیدی برای کلاشهر شیراز است و در آینده‌ای نه چندان دور شیراز را در سیلاب‌های زمستانی زمینگیر خواهد کرد. متأسفانه برخی از افراد ذی‌نفع و ذی‌نفع برای تداوم فعالیت این معادن فشار می‌آورند و دستت ما را برای جلوگیری از ادامه فعالیت‌شان بستفاند. تخریب‌هایی که در دو روستای قلات و کودیان صورت می‌گیرد، پوشش گیاهی منطقه را در معرض خطر قرار داده و به مسائل آبخیزداری و آبخوان‌داری لطمه می‌زند. همچنین در آینده‌ای نه چندان دور خطر بروز سیلاب در استان فارس شدشد می‌شود. از این رو مسئولان باید به سرعت جلوی فعالیت این معدن داران را بگیرند.

## بهر همدنی ۳۶۵ هزار مشترک از خدمات گازرسانی در قزوین

مدیرعامل شرکت گاز قزوین از بهره‌مندی بیش از ۳۶۵ هزار مشترک از خدمات گازرسانی در استان قزوین خبر داد.

به گزارش «جوان»، اسماعیل مفرد بوشهری با اشاره به اینکه گاز به عنوان محور و پیشران توسعه مسیر خود را به سوی تبدیل شدن به یک انرژی استراتژیک هموار کرده و به سوی موقعیت مناسب و وجود شهر ک‌های صنعتی جامعه اهمیت خاصی یافته است.گفت: استان قزوین با توجه به موقعیت جغرافیایی خود مانند پلی پایتخت کشور را به مناطق شمالی و غربی کشور متصل می‌کند و به دلیل موقعیت مناسب و وجود شهر ک‌های صنعتی ضمن توسعه کشاورزی یکی از قطب‌های خدماتی و صنعتی کشور محسوب می‌شود. مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین افزود: استان قزوین با ۲۵ شهر و ۸۸۸ روستا به عنوان یکی از مهم‌ترین مراکز صنعتی کشور انتخاب شده و به روند توسعه و پیشرفت در این استان در سطح مطلوب قرار دارد و به بیش از ۳۶۵ هزار مشترک در استان قزوین خدمات گازرسانی ارائه می‌شود. مفرد بوشهری با اشاره به شاخص‌های گازرسانی شرکت گاز استان قزوین ادامه داد: با توجه به بررسی‌های صورت گرفته اجرای خطوط انتقال گاز به مناطق مختلف این استان ۲۰۶ کیلومتر بوده و همچنین پذیرش اشتراک با هدف ارائه خدمات گازرسانی بیش از ۳۶۵ هزار مشترک بوده و مشترکین صنعتی و عمده‌گاز طبیعی در استان قزوین ۲ هزار و ۳۷۴ مشترک بوده است. وی گفت: ۵ هزار و ۴۰۰ کیلومتر شبکه گازرسانی در استان همدن و همچنین ۱۷۶ هزار اشتعاب گاز در استان قزوین نصب شده و با توجه به بررسی‌های صورت گرفته پارک صنعتی ایا تا پایان سال جاری گازرسانی می‌شود.

## افتتاح ۱۱۸ کیلومتر شبکه توزیع برق در گلستان

مدیرعامل شرکت توزیع برق گلستان از افتتاح ۱۱۸ کیلومتر شبکه توزیع برق همزمان با هفته دولت خبر داد.

علی اکبر نصیری با اشاره به افتتاح چندین کیلومتر شبکه توزیع برق در استان گلستان گفت: همزمان با هفته دولت بیش از ۱۱۸ کیلومتر شبکه‌های فشار ضعیف و فشار متوسط در قالب پروژه‌های توسعه واحداث و اصلاح و بهینه‌سازی شبکه‌های توزیع برق در نقاط مختلف استان احداث شد و به بهره‌برداری رسید. رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع برق گلستان همچنین از نصب ۳۱۴ دستگاه ترانسفورماتور جدید در شبکه توزیع نیروی برق استان خبر داد و افزود: ظرفیت ترانسفورماتورها نصب شده بیش از ۴۰۰۰ KVA است. وی همچنین اعتبار هزینه شده برای پروژه‌های قابل افتتاح توزیع برق در استان گلستان را ۱۴۰ میلیارد ریال اعلام کرد و ادامه داد: این میزان اعتبار در قالب اجرای ۴۱ پروژه قابل افتتاح در تمام مدیریت‌های برق استان هزینه شده است.

یکشنبه ۷ شهریور ۱۳۹۵ | ۲۵ دیفعدد ۱۴۲۷

## ایران‌آنلاین

iran@javanOnline.ir

قول مساعد دولت برای تکمیل محور نهاوند- فیروزان

# چهار خطه کردن جاده ۲۵ کیلومتری پس از ۴ سال به کیلومتر ۱۲ رسید



گزارش یک

محمدرضا سوری

در حالی که قرار بود چهار خطه کردن محور نهاوند- فیروزان که یکی از پرترددترین محورهای شهرستان نهاوند به‌شمار می‌رود در دولت قبل انجام شود، اما خبری مسائلی از جمله نبود اعتبار لازم موجب شد این پروژه از سال ۹۱ تاکنون به صورت نیمه‌کاره و ها شود و در حال حاضر نیز به علت تأمین

محور نهاوند به فیروزان که شریان اصلی محور بزرگراه کر بلاست به عنوان یکی از مسیرهای بین‌المللی و پرتردد در غرب کشور محسوب می‌شود. وجود پنج‌های خطرناک در این محور موجب شد تا بالاترین سوانح حوادث رانندگی را به خود اختصاص دهد از طرفی این مسیر روزانه محل رفت و آمد بسیاری از وسایل نقلیه عمومی و شخصی نظیر اتوبوس‌ها، تریلرهای باری و کامیون‌هاست که ایمن نبودن آن می‌تواند حوادث دلخراش و جبران‌ناپذیری را رقم‌بزند. فرمانده پلیس راه استان همدان در این خصوص می‌گوید: «محور نهاوند- فیروزان یکی از پر حادثه‌ترین محورها در استان است.» رضا غزری می‌افزاید: «پلی چهار ماهه ابتدایی اسسال ۱۱ تصادف فوتی و جرحی در این محور رخ داده که اثر آن شش نفر فوت کردند و ۱۰ نفر دیگر نیز زخمی شدند.» وی ادامه می‌دهد: «برای حل این مشکل باید محور نهاوند- فیروزان حداقل فصل بل حاج علی مراد شد

## شازده ماهان، زیباترین باغ تاریخی ایران

باغ شاهزاده یا باغ شازده زیباترین باغ تاریخی ایران محسوب می‌شود. این باغ در حدود ۲ کیلومتری شهر ماهان و حوالی شهر کرمان و در دامنه کوه‌های تیکران واقع شده و مربوط به اواخر دوره قاجاریه می‌باشد. واقع شدن منطقه در مسیر عبوری کرمان به بم و در مسیر جاده کهن لاریش از عواملی است که این محل را برای احداث یک باغ اشرافی مناسب می‌ساخته است. باغ شاهزاده به گونه‌ای استقرار یافته که حداکثر استفاده از مناظر بدیع داخلی را به صورت زیر امکان پذیر می‌سازد: بدو ورود، به‌ویژه در طبقه فوقانی سردر خانه به غیر از دیدها و مناظر بیرونی باغ، منظر چهارباغ و در

گزارش ۲

محمد رضا هادپلو

چند وقیئت است بحث پوشش و حجاب و عفاف به

شدت مورد توجه مسئولان قرار گرفته است. فروش و استفاده از مانتوهای نامتعارف و پوشش برخی خانم‌ها و آقایان در سطح جامعه حالاصداً علماً رانیز در آورده و جملگی خواستار برخورد با این جریان هستند. در همین راستا متظاهر نامناسب حضور افراد مختلف با لباس‌های مزین به تصاویر زننده به معضلف فرهنگی در استان البرز تبدیل شده که همین امر موجب شد تا طی روزهای اخیر مسئولان و تصمیم‌گیرندگان این استان اقداماتی را در دستور کار خود قرار بدهند. ■ ■ ■

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز از دستور به رئیس اصناف این استان برای ساماندهی عرضه پوشاک خبر داد.

حاجی رضا شاکرمی گفت: هر کس که عالماً لباس‌ها، نشانه‌ها، نقاشی و تصاویری که علامت گروه‌های ضداسلام دارند تولید یا وارد کند یا کسبه و دستفروشان‌ی که به توزیع و فروش این اقلام اقدام کنند، تحت تعقیب قرار خواهند گرفت.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان همچنین اظهار داشت: بر این اساس اصناف مکلف شده‌اند با همکاری و حضور پلیس اماکن، اتحادیه مربوطه و تعزیرات حکومتی ضمن نظارت بر واحدهای صغفی فروشندگان البسه و دستفروشان، در صورت مشاهده مصادیق گفته شده ضمن پلمب واحد صغفی نسبت به جمع‌آوری آنها اقدام کنند و مراتب را برای اقدام قانونی به دادسرا انعکاس دهند.

## ایران‌آنلاین

رونامه جوان | شماره ۴۸۹۶

تاעתبار مورد نیاز این پروژه از سوی دولت تأمین شود. نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی گفت: «گوییما «جوان» می‌گوید کمبود بودجه موجب شد تا نامه ساخت محور نهاوند- فیروزان که یکی از مسیرهای پرخطر و مرگبار کشور است در هاله‌ای از ابهام قرار بگیرد. حسن بهرام‌نیا می‌افزاید: «چند روز قبل در نطق پیش از دستور در مجلس به این موضوع اشاره کرده و خواهان رسیدگی به این موضوع شدم و از رئیس مجلس خواستم تا با توجه به اهمیت این موضوع از دولت بخواهد تا همکاری لازم در این رابطه انجام شود.» وی ادامه داد: «از آنجا که این موضوع از مطالبات جدی و حق مردم استان و منطقه است لذا در زمان تصویب اصلاح لایحه بودجه ۹۵ این موضوع در دستور کار قرار گرفت و نماینده دولت قول همکاری در این زمینه را داد.»

■ **سد گرین و پروژه محور نهاوند- فیروزان**

در کنار چهار خطه کردن محور نهاوند- فیروزان ساخت سد گرین از جمله پروژه‌هایی است که از مدت‌ها قبل در دستور کار مسئولان استانی همدان قرار گرفته است. بررسی‌ها نشان می‌دهد گرین یکی از ۳۰ سد تعطیل شده کشور بود که با پیگیری‌های انجام‌شده، قرار شد با توجه به استفاده آن برای شرب، صنعت و کشاورزی در آینده نزدیک ادامه ساخت آن در دستور کار قرار بگیرد. نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی در خصوص آخرین وضعیت این دو پروژه به «جوان» می‌گوید: «در زمان تصویب اصلاحیه بودجه سال ۹۵ در صحبت‌هایی که بنامینده دولت داشتمم قرار شد تا ادامه ساخت سد گرین و چهار خطه کردن محور نهاوند- فیروزان در دستور کار قرار بگیرد.» حسن بهرام‌نیا می‌افزاید: در آن جلسه قرار شد تا دولت مبلغ ۵ میلیارد دلار وام با اولویت انرژی‌های نو، نهنگهای نیرووراهن، بزرگراه، سدها، شبکه‌های آبیاری و طرح‌های انتقال آب از روسیه بگیرد و در کنار آن اجازه داده شد تا اقدام به فروش اوراق قرضه کند که این موضوع می‌تواند ضمن جبران کسری بودجه در انجام عملیات عمرانی نیمه‌کاره می‌دهد: «در این جلسه با ایزتی رئیس مجلس قرار شد به بزودی مبلغ ۸ میلیارد تومان پرداخت شود همچنین با قرار دادن ردیف بودجه به این اجازه چهار خطه کردن محور نهاوند- فیروزان در دستور کار قرار خواهد گرفت. با همدان، لرستان، کرمانشاه و اصفهان به‌شمار می‌رود لذا ساخت آن باید با جدیت دنبال شود.»

■ **قول مساعد دولت برای ادامه کار**
سرتاجم پس از نزدیک به چهار سال از اجرای این پروژه و با پیگیری مسئولان استانی و نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی تصمیم بر آن شد

شهر فیروزان تعریض شود.» لذا این موضوع باعث شد تا چهار خطه کردن این مسیر به طول ۲۵ کیلومتر در دستور کار مسئولان این شهرستان قرار بگیرد. ■ **تعطیلی پروژه محور نهاوند- فیروزان**
آمار بالای تصادفات در این مسیر که یکی از پرترددترین محورهای کشور است موجب شده تا ادامه ساخت این محور به صورت موقت تعطیل شود.» این مسئول ادامه می‌دهد: «از آنجا که این محور علاوه بر مسیر تردد زائران اربعین، مسیری است که زائران ایرانی و عراقی از آن به مشهد سفر می‌کنند و از طرفی محور ترانزیت کالاها و محصولات تولیدی استان‌های مرکزی، همدان، لرستان، کرمانشاه و اصفهان به‌شمار می‌رود لذا ساخت آن باید با جدیت دنبال شود.»

■ **قول مساعد دولت برای ادامه کار**
سرتاجم پس از نزدیک به چهار سال از اجرای این



## عزم مسئولان البرز برای برخورد با بدحجابان جزم شده

از نمایشگاه عفاف و حجاب تا برخورد قانونی با فرושندگان لباس‌های نامتعارف

بیان اینکه به منظور معرفی و فرهنگ‌سازی پوشش ایرانی اسلامی همزمان با دهه ولایت‌نمایشگاه عفاف و حجاب در پارک تندرستی فردیس برگزار می‌شود، گفت: این نمایشگاه با حضور واحدهای صنعتی عرضه محصولات عفاف و حجاب به زودی بر پا می‌شود و این واحدها می‌توانند محصولات و پوشش اسلامی را به مردم معرفی کنند. محمدرضا فالاح‌نژاد افزود: وی یادآور شد: برپایی نمایشگاه عفاف و حجاب در شهرستان فردیس در این باره گفت: منای اصلی برپایی نمایشگاه عفاف و حجاب متوجهی است. وی شرکت کنند که شناسنامه کار داشته باشند و این نمایشگاه می‌تواند علاوه بر ارائه چادر، مانتو و وسری ایرانی اسلامی گرفته‌هایی در قالب پوستر و مقاله اختصاصی دهد. وی ادامه داد: هدف از برگزاری این نمایشگاه ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در جامعه، پیشگیری و جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی و معاون سیاسی انتظامی فرمانداری فردیس نیز با

آشنایی کودکان و نوجوانان با مقوله عفاف و حجاب است. معاون سیاسی انتظامی فرمانداری فردیس گفت: پوشش مناسب موضوعی است که نه تنها زنان بلکه شامل مردان نیز می‌شود بنابراین اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی فردیس می‌تواند با تشکیل این واحدها می‌توانند محصولات و پوشش اسلامی را به مردم معرفی کنند. محمدرضا فالاح‌نژاد افزود: وی یادآور شد: برپایی نمایشگاه عفاف و حجاب در شهرستان فردیس باید تداوم داشته باشد و گر نه این اقدامات می‌تواند علاوه بر ارائه چادر، مانتو و وسری ایرانی اسلامی گرفته‌هایی در قالب پوستر و مقاله اختصاصی دهد. وی ادامه داد: هدف از برگزاری این نمایشگاه ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در جامعه، پیشگیری و جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی و معاون سیاسی انتظامی فرمانداری فردیس نیز با

بیان اینکه به منظور معرفی و فرهنگ‌سازی پوشش ایرانی اسلامی همزمان با دهه ولایت‌نمایشگاه عفاف و حجاب در پارک تندرستی فردیس برگزار می‌شود، گفت: این نمایشگاه با حضور واحدهای صنعتی عرضه محصولات عفاف و حجاب به زودی بر پا می‌شود و این واحدها می‌توانند محصولات و پوشش اسلامی را به مردم معرفی کنند. محمدرضا فالاح‌نژاد افزود: وی یادآور شد: برپایی نمایشگاه عفاف و حجاب متوجهی است. وی شرکت کنند که شناسنامه کار داشته باشند و این نمایشگاه می‌تواند علاوه بر ارائه چادر، مانتو و وسری ایرانی اسلامی گرفته‌هایی در قالب پوستر و مقاله اختصاصی دهد. وی ادامه داد: هدف از برگزاری این نمایشگاه ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در جامعه، پیشگیری و جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی و معاون سیاسی انتظامی فرمانداری فردیس نیز با

آشنایی کودکان و نوجوانان با مقوله عفاف و حجاب است. معاون سیاسی انتظامی فرمانداری فردیس نیز با

اصفهان شهر هوشمند کشور شد

در مراسم اختتامیه دومین همایش «شهر هوشمند» دربرساخت‌های سرمایه‌گذاری «اصفهان به‌عنوان شهر هوشمندمنتخب کشور معرفی شد به گزارش «جوان»، مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری اصفهان با اعلام این خبر، گفت: همایش «شهر هوشمند» زیرساخت و فرصت‌های سرمایه‌گذاری «با مشارکت وزارت کشور، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، سازمان فناوری اطلاعات ایران، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، شرکت ارتباطات زیرساخت و شهرداری‌های کشور برگزار شد و شهرداری‌های حاضر در شش شاخص جذب سرمایه (خارج از بودجه شهرداری)، اتوماسیون شهرداری، خدمات الکترونیکی شهروندی، زیرساخت‌های اطلاعاتی و ارتباطی، مدیریت هوشمندسازی (وجود ساختار مدون) و پایدارسازی توسعه شهر هوشمند مورد ارزیابی قرار گرفتند. وحید حیدرینیا افزود: این شهرها از سوی دو نماینده وزارت ارتباطات، دو نماینده از وزارت کشور، دو نماینده از کارگروه‌های همایش و شش نفر از مدیران فاوای استانداری‌های کشور برگزیده شدند. وی ادامه داد: اسسال برای رقابت عادلانه، ارزیابی شهرها در سه سطح شهرهای زیر ۲۰۰ هزار نفر، شهرهای با جمعیت بین ۲۰۰ تا هزار تک میلیون نفر و جمعیت شهرهای با جمعیت بالای یک میلیون نفر انجام شد. مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری اصفهان گفت: در این همایش شهرداری اصفهان در سه محور «جذب سرمایه»، «زیرساخت‌های اطلاعاتی و ارتباطی» و «خدمات الکترونیکی شهروندی» نظر هیئت داوران را کسب کرد و به عنوان شهر منتخب کشور در این حوزه معرفی شد.

## انجام معاملات بالای ۵ میلیون تومان فقط از طریق سیستم بانکی

همه معاملات بالای ۵ میلیون تومان باید حتماً از طریق سیستم بانکی صورت گیرد؛ اظهارنامه و پرداخت‌ها و حتی شکایات هم باید الکترونیکی شود. به گزارش «جوان»، رئیس امور مالیاتی کشور با بیان این مطلب و اینکه طرح جامع مالیاتی موجب تعامل واقعی و اخذ مالیات عادلانه اسلامی است، گفت: در تنظیم دستورالعمل‌های مالیاتی تعامل و جلسات مشخصی با بخش خصوصی داریم و نظرات آنها را در تصمیمات دخالت می‌دهیم. سید کامل تقوی‌نژاد افزود: بحث اعتماد مردم، عدالت و توجه به مشکلات اقتصادی را در دستور کار قرار داده‌ایم و همه تقسیط‌ها، شقوق‌ها، در راستای رسیدن به این اهداف است. وی ادامه داد: سال گذشته درآمدهای مالیاتی استان آذربایجان شرقی بالغ بر یک هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان و مجموع اعتبارات تملک دارایی ۲ هزار میلیارد تومان بود و رشد درآمدهای مالیاتی نسبت به سال قبل ۱۶ درصد بوده است که از میانگین کشوری پایین‌تر است. در مجموع به نظر می‌رسد این نسبت مطلوبی است و به شرایط میانگین کشور نزدیک است. رئیس امور مالیاتی کشور با اشاره به میزان افزایش درآمدی که در قنون پیش‌بینی شده است، گفت: به‌هیچ‌و‌حیث قصد تسهیل فشار مضاعف را به واحدها نداریم و اگر واحدها سود داشته باشند به نسبت سود افزایش مالیات خواهند داشت و قصد ما حرکت در راستای عدالت است.

## بوشهر صاحب نیر و گاه جدید می‌شود

استاندار بوشهر از احداث نیر و گاه جدید در کنار نیروگاه گاه شمی فعلی بوشهر پر اسس توافقی که با روس‌ها شده خبر داد.

مصطفی سالاری گفت: دو نیر و گاه جدید در کنار نیروگاه فعلی بوشهر احداث می‌شود که به احتمال زیاد عملیات اجرایی یک واحد نیر و گاه جدید آن اسسال آغاز می‌گردد. وی افزود: در کنار احداث نیروگاه‌های جدید، باید دست‌اولت‌های اجتماعی این مسئله حل شود. استاندار بوشهر با اشاره به پروژه‌های عمرانی استان بوشهر ادامه داد: سال گذشته در هفته دولت ۵۱۴ پروژه با اعتبار ۳۳۶ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید اما اسسال در هفته دولت ۶۱۲ پروژه با اعتبار ۶۷۹ میلیارد تومان افتتاح می‌شود. سالاری همچنین با اشاره به منطقه آزاد بوشهر گفت: ایجاد منطقه آزاد برای بوشهر به یقین خوب است و عوارض اخذ شده در آن هم برای بوشهر هزینه خواهد شد و این طرح در راستای اقتصاد مقاومتی است. وی افزود: زیرساخت‌هایی مثل جاده، اتوبان، خطوط برق، آب برای منطقه آزاد فراهم است و حتی با توجه به اینکه قرار است فرودگاه بوشهر هم جابه‌جا شود، شرایط فرودگاه جدید مناسب منطقه آزاد بوشهر است.

## گذری پر استان‌ها

■ **کردستان:** افتتاح همزمان ۲ هزار و ۲۳۳ واحد مسکن مهر در استان کردستان با حضور وزیر آموزش و پرورش انجام شد. علی اصغر فانی در مراسمی که به‌صورت نمادین با حضور جمعی از مسئولان استان کردستان در سنندج انجام شد، واحدهای تعاونی مسکن حمل و نقل و پایانه سنندج در شهرک بهاران سنندج را افتتاح کرد. این واحدها همزمان در شهرهای بالای ۲۵ هزار نفر جمعیت شامل سنندج، سقز، بانه، بیجار، قروه، کامیاران و مریوان افتتاح شد که این تعداد ۵۴ واحد در بانه، یک‌هزار و ۱۱۰ واحد در سقز، ۷۴۰ واحد در سنندج، ۸۴ واحد در بیجار، ۴۰ واحد در قروه، ۱۴۵ واحد در کامیاران و ۵۰ واحد در مریوان به بهره‌برداری رسید.

■ **البرز:** سیدمجید موسوی، مدیرکل جهاد کشاورزی استان از به‌بهربرداری رسندن ۳۳ پروژه کشاورزی در البرز خبر داد و در این باره گفت: میزان اعتباری که برای به‌ثمر رسیدن این طرح صرف شده، ۳۳۵ میلیارد ریال است. وی به خرید بیش از ۱۱ میلیون تن گندم از کشاورزان کراسر کشور خبر داد و افزود: این رقم در استان البرز تاکنون به ۴۳ هزار تن رسیده است.

■ **مرکز گزی:** مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرز از پیشرفت ۵۰ درصدی پروژه آبرسانی به شهر تفرش خبر داد. عزت‌الله آرمه‌زهی این باره گفت: پروژه آبرسانی به شهر تفرش و ۴۰ روستای مسیر آبرسانی در هفتیان یکی از پروژه‌های آبرسانی مهم در استان است که پیشرفت ۵۰ درصدی داشته و متأسفانه به دلیل مشکلات اعتباری، عملیات اجرایی آن دچار وقفه شده که امیدواریم سال آینده به بهره‌برداری برسد.

■ **سمنان:** همزمان با هفته دولت ۱۲ پروژه عمرانی شهرستان مهدی شهر با حضور استاندار، امام جمعه، فرماندار و مسئولان استان و شهرستان به بهره‌برداری رسید. حسن ارگمی فرماندار مهدی شهر در آیین افتتاح این پروژه‌ها در تالار نیستان مهدی شهر گفت: افتتاح واحد جرسنگ صنعتی ترانسفورماتور در شهیرزاد یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های صنعتی استان سمنان است که این پروژه بزرگ کشورمان را از واردات ترانسفورماتور بی‌نیاز می‌کند.

■ **تهران:** همزمان با هفته دولت و با حضور حجت‌الاسلام مجید نصاری معاون حقوقی رئیس جمهور، پروژه ۲۲۶ هکتاری آبیاری تپ و قیق در مجتمع کشاورزی دامپروی صالحی صغری به بهره‌برداری رسید. محمد کرم محمدی فرماندار شهرستان پیشاور حاشیه آیین بهره‌برداری از این طرح گفت: شهرستان پیشوا پایتخت گلخانه‌ای کشور است ولی با توجه به مسئله کمبود آب، استفاده از روش‌های نوین آبیاری و کشاورزی برای رونق هرچه بیشتر این صنعت، ضروری است.

■ **سیستان و بلوچستان:** نبی‌بخش داوودی فرماندار ایرانشهر از تولید ۶ هزار تن نخ در کارخانه بافت بلوچ ایرانشهر خبر داد و در این باره گفت: کمک دولت در سال گذشته ۵۰۰ میلیارد ریال برای احیای دوباره کارخانه بافت بلوچ اختصاص یافت که موجب افتادن این مجد این واحد تولیدی شد. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر این واحد نساجی در دو شیفت چاپ و تکمیل رنگرزی و سه شیفت در بخش رسیدگی فعال است، افزود: احیای مجد این واحد تولیدی علاوه بر ایجاد اشتغال نقش مهمی در رونق اقتصادی منطقه دارد.